
DOMÁCÍ NAUKA PRO 5.ROČNÍK                          LIST 8    

Probrali jsme dějiny hudby od počátku až do středověku a také všechny
umělecké slohy - doufám, že jste se je naučili zpaměti - budeme je letos
pořád potřebovat. Dnes tedy nastal čas si vše zopakovat, abychom tyto nové
vědomosti nezapomněli.
***************************************************************************
1. Jaké máme doklady o provozování hudby v pravěku? 

a)_________________  b)__________________  c)______________________

2. Jaký je nejstarší nález hudebního nástroje a jaké je jeho stáří?  

 _______________________________________________________________

3. Které hudební nástroje se používaly ve starověkém řecku?

________________________________________________________________

4. Jak se jmenuje nejstarší dochovaná píseň a co o ni ještě víš?
              
________________________________________________________________

5. Jak se nazývá bohoslužebný zpěv používaný od doby románské až dodnes a jaké   
    jsou jeho hlavní znaky?

________________________________________________________________

6. Jak se smyčcový nástroj na obrázku dostal do Evropy a jak se jmenuje?

                         
________________________________________________________________

8. Jak se říkalo dvorským hudebníkům v době gotické? Uveď všechny 3 názvy:

__________________ , __________________ , _________________________

7. Jaký umělecký sloh nastoupil po renesanci a ve kterém století se uplatňoval?

________________________________________________________________

8. Který umělecký sloh zabírá celé 19. století?   
                                                                           ____________________________


